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Afsnit 5, 6 og 7 nedenfor vedrører bødernes 
størrelse afhængigt af, om overtrædelsen vedrø- 
rer køre- og hviletidsforordningen, kontrolappa- 
ratforordningen eller begge forordninger. Afsnit 
8 omhandler de sager, der har medført frakendel- 
se af førerretten. 

Hovedparten af sagerne stammer fra politiets 
vejkontrol, men undersøgelsen omfatter også sa- 
ger, der er opstået på baggrund af Rigspolitiets 
virksomhedskontrol. 

4.2. Oversigt over bøderne i de sager, der er 
omfattet af undersøgelsen 

Nedenfor er samtlige de 514 sager, der er om- 
fattet af undersøgelsen, indsat i et skema med 
henblik på at illustrere antallet af sager vedrø- 
rende henholdsvis køre- og hviletidsforordnin- 
gen, kontrolapparatforordningen og sager, hvor 
begge forordninger er overtrådt. Herudover 
fremgår det af oversigten, hvor mange sager der 
vedrører henholdsvis fører og virksomhed, lige- 
som antallet af overtrædelser vedrørende de for- 
skellige sagstyper er angivet. 

I oversigten er sagerne inddelt efter bødestør- 
relseme, således at det fremgår, hvor mange af- 
gørelser der er endt med bøder i nærmere angiv- 

ne intervaller. Bøderne dækker i visse tilfælde 
også over andre overtrædelser, f.eks. af færd- 
selsloven. Det fremgår derimod ikke af skemaet, 
at der i undersøgelsen også indgår nogle sager, 
der udover bøde har medført frihedsstraf på 
grund af andre overtrædelser, ligesom fraken- 
delser ikke er medtaget i oversigten, men er om- 
talt nærmere i afsnit 8. 

Som det fremgår af oversigten, er langt de fle- 
ste sager, nemlig 417 af de i alt 514 sager (sva- 
rende til 81 pct.), afgjort med en bøde i interval- 
let 0 -  9.000 kr. 

I alt 73 af de 514 sager (svarende til 14 pet.) er 
afgjort med bøder mellem 9.001 og 20.000 kr. 

Kun 24 sager (svarende til knap 5 pet.) har 
medført bøder, der overstiger 20.000 kr. Kun 
fem af disse sager er afgjort med en bøde, der 
overstiger 40.000 kr. En sag er afgjort med en 
væsentligt højere bøde end de øvrige sager, nem- 
lig en bøde på 170.500 kr. til en virksomhed. 
Denne sag er afsluttet efter den undersøgte peri- 
ode fra 11. april til den 31. oktober 2007, jf. ne- 
denfor afsnit 4.3., men er medtaget her og i rede- 
gørelsen i øvrigt på grund af det særligt store bø- 
debeløb. 


